РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021 г. № 78- п
О  внесении изменений в постановление от 17.11.2020г.
№98-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры и сферы досуга на территории
Быстринского сельского поселения» на 2021-2025 годов»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 26.09.2013 №96-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Быстринского муниципального образования и их формирования и реализации», статьями 10, 43, 46, Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу ««Развитие культуры и сферы досуга на территории Быстринского сельского поселения» на 2021-2025 годов,  утвержденную постановлением от 17..11.2020г. №98-п следующие изменения (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 49792,3 т. руб. в том числе по годам:
2021 г. – 13074,3 тыс. руб.;
2022 г. – 2598,36 тыс. руб.;
2023 г. – 2082,0 тыс. руб.;
2024 г.- 2194,0 тыс. руб.;
2025 г. – 2304,7 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам:
1. Подпрограмма «Обеспечение жителей Быстринского сельского поселения услугами в сфере культуры и досуга» – 10282,2 тыс. рублей.
2. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и материально – технической базы для занятий в сфере культуры» – 486,06 тыс. рублей.

1.2. Абзац 2, 3  раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 10708,26 т. руб. в том числе по годам из местного бюджета:
2021 г. – 13074,3 тыс. руб.;
2022 г. – 2598,36 тыс. руб.;
2023 г. – 2082,0 тыс. руб.;
2024 г.- 2194,0 тыс. руб.;
2025 г. – 2304,7 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам:
1. Подпрограмма «Обеспечение жителей Быстринского сельского поселения услугами в сфере культуры и досуга» – 10282,2 тыс. рублей.
2. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и материально – технической базы для занятий в сфере культуры» – 486,06 тыс. рублей.
1.3. В паспорте подпрограмме 2 «Развитие культуры и сферы досуга на территории Быстринского сельского поселения» на 2021-2025 годов» Программы графу «финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет за счет местного бюджета: 486,06 тыс. руб., в том числе по годам:
2021г. – 0,0 тыс. руб.;
2022г. – 486,06 тыс. руб.;
2023г. – 0,0 тыс. руб.;
2024г.- 0,0 тыс. руб.;
2025г. – 0,0 тыс. руб.

1.4. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте быстринское.рф.

Глава Быстринского муниципального образования                                     Чебоксарова Н.Г.

- 4 -

Приложение №2

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования
Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации (местный бюджет)
	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	[bookmark: Par148][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие культуры и сферы досуга на территории Быстринского сельского поселения» на 2021-2025 годов
в том числе:
	Администрация
	10768,26
	1789,2
	2398,36
	2082,0
	2194,0
	2304,7

	бюджет Быстринского муниципального образования (далее – БМО)

	10768,26
	1789,2
	2398,36
	2082,0
	2194,0
	[bookmark: _GoBack]2304,7

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение жителей Быстринского сельского поселения услугами в сфере культуры и досуга», в том числе:
	Администрация
	10282,2
	1789,2
	1912,3
	2082,0
	2194,0
	2304,7

	бюджет БМО

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1: организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки творческих и руководящих работников МКУК СДК д. Быстрая
	Администрация
	30,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	1.1.1.1.
	Оплата по договорам за повышение квалификации, переподготовки; командировочные расходы

	30,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	1.1.2.
	Основное мероприятие 2: создание комфортных условий для предоставления культурных услуг населению и развития народного творчества

	8864,2
	1567,2
	1644,3
	1794,0
	1869,0
	1989,7

	1.1.2.1
	Содержание работников МКУК СДК д. Быстрая

	7974,2
	1437,2
	1494,3
	1584,0
	1679,0
	1779,7

	1.1.2.2
	Информационное, программное и материально-техническое обеспечение

	90,0
	10,0
	10,0
	50,0
	10,0
	10,0

	1.1.2.3
	Оплата за предоставленные услуги – электроэнергия, твердые коммунальные отходы, за противопожарную сигнализацию.

	800,0
	120,0
	140,0
	160,0
	180,0
	200,0

	1.1.3
	Основное мероприятие 3: организация и проведение праздничных, иных зрелищных массовых мероприятий
	администрация
	1388,0
	222,0
	258,0
	278,0
	315,0
	315,0

	1.1.3.1
	Концертные программы и зрелищные мероприятия

	1090,0
	170,0
	200,0
	220,0
	250,0
	250,0

	1.1.3.2
	Новогоднее мероприятие для поддержки малообеспеченных семей имеющих несовершеннолетних детей и детей работников бюджетной сферы

	280,0
	50,0
	55,0
	55,0
	60,0
	60,0

	1.1.3.3
	Торжественные митинги «День Победы»,
«День России», «День памяти и скорби»

	18,0
	2,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры и материально – технической базы для занятий в сфере культуры»

	486,06
	0,0
	4826,06
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Основное мероприятие: Выполнение работ по строительству  объекта: «Дом культуры в с. Тибельти Слюдянского района Иркутской области»
	администрация
	333,43
	0,0
	333,43
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.1
	Проведение аукциона (конкурса) по определению исполнителя на строительство СДК в с. Тибельти

	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.2
	Строительство СДК в с. Тибельти

	303,43
	0,0
	303,43
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	Основное мероприятие: Выполнение работ по капитальному ремонту СДК д. Быстрая

	153,63
	0,00
	153,63
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.1
	Проведение аукциона (конкурса) по определению исполнителя на капитальный ремонт СДК д. Быстрая

	30,0
	0,00
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.2
	Капитальный ремонт СДК д. Быстрая

	122,63
	0,00
	122,63
	0,0
	0,0
	0,0

- 1 -